
Jedinečná nabídka OA TRUTNOV 

pro absolventy SŠ s maturitou 

Zkrácené středoškolské studium 

Zkrácené studium bude na naší škole otevřeno znovu od 1. září školního roku 2015/2016 ve studijním oboru 63-41-M/02 Obchodní 
akademie. Délka studia je jeden školní rok denní formou vzdělávání. Studium je ukončeno maturitní profilovou zkouškou, která se skládá      
z ekonomiky, z účetnictví a z odborné praktické zkoušky. 

Výhody, které přináší zkrácené studium: 

 Posílíme vaši pozici na trhu práce získáním středního vzdělání v dalším oboru.  

 Jsme velkou šancí pro absolventy gymnázií a dalších středních škol, kteří nemohou ve svém oboru najít uplatnění na trhu práce             
a hledají způsob, jak nebýt nezaměstnaní. 

 Jsme další možností pro případné neúspěšné uchazeče o studium na VŠ a VOŠ, kteří se o studium chtějí pokusit znovu příští rok            
a hledají na tento rok možnost smysluplného náhradního studia. 

 Umožňujeme též rychlou (10 měsíců) a levnou rekvalifikaci. Uchazeč se totiž stane žákem střední školy a jeho studium je zdarma. 

Podmínky pro přijetí ke vzdělání (dle zák. č. 561/2004 Sb.):  

 Ke zkrácenému studiu se přijímají uchazeči, kteří již získali střední vzdělání s maturitní zkouškou v jiném oboru vzdělání, přičemž není 
rozhodující v jakém. 

 Na zdravotní způsobilost uchazečů o vzdělávání v daném oboru vzdělání nejsou kladeny žádné zvláštní požadavky (nejsme ale 
bezbariérovou školou). 

 Tento obor bude otevřen pro minimálně 12 a maximálně 30 uchazečů. Při velkém počtu uchazečů bude brán ohled na výsledky 
maturitní zkoušky a včasnost podání přihlášky. Přijímací zkoušky se nekonají. 

 Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny pod registračním číslem na webových stránkách školy a na vývěsce před školou. 

Způsob přihlášení: 

 Přihlášku ke zkrácenému studiu ve školním roce 2015/2016             
je nutné škole doručit (osobně nebo poštou) v 1. kole přijímacího 
řízení nejpozději do 15. března 2015 (budou ale vyhlašována i další 
kola) . Tiskopis předvyplněné přihlášky naleznete ke stažení            
na webových stránkách školy (www.oatrutnov.cz) a je shodný 
s běžnou přihláškou pro uchazeče o studium na SŠ. Další kola 
přijímacího řízení budou vyhlašována  dle výsledků kol 
předcházejících  a informace o tom budou zveřejňovány na školní 
vývěsce a na webových stránkách školy. 

 Přílohou přihlášky musí být doklad o získání maturitního 
vysvědčení, tj. jeho ověřená kopie (při osobním kontaktu je možno 
kopii ověřit přímo v kanceláři školy). Studenti  
4. ročníků SŠ přinesou ověřenou kopii maturitního vysvědčení 
neprodleně po jeho získání a k přihlášce místo něho přiloží 
potvrzení o studiu 4. r. na dané SŠ. 

 Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti na přihlášce ke studiu 
nevyžadujeme. 

 Na druhé straně přihlášky uvede uchazeč prospěch za poslední dva 
ročníky SŠ ze všech povinných i volitelných předmětů (pokud          
2. pololetí 4. ročníku ještě není uzavřeno, zůstanou příslušné 
kolonky nevyplněny). 

 Zápisové lístky nejsou součástí přijímacího řízení. 
 

Praxe: 1 týden ve druhém pololetí + 2 hod. týdně v rámci FF 

 

 

V případě dotazů nás můžete kdykoliv kontaktovat. 

Tel.:  499 599 300 (kancelář), 499 599 301 (ředitel), 499 599 302  (zástupce) 
E-mail: oatu@oatrutnov.cz 

Web: www.oatrutnov.cz 

Adresa: OA Trutnov, Malé náměstí 158, PSČ 541 01 

Učební plán zkráceného studia OA Trutnov 

Předmět 

Zkratka 

předmětu 

Počet hodin 

Týdně Celkem 

Účetnictví UCE 10 320 

Ekonomika EKO 9 288 

Písemná a elek. 

komunikace 

PEK 4 128 

Daně DAN 2 64 

Právo PRA 1 32 

Statistika STA 1 32 

Fiktivní firma FF 2 64 

Tělesná výchova TEV 1 32 

Celkem 30 960 

https://www.oatrutnov.cz/images/texty/prijimacky/prihl1r.xls
http://www.oatrutnov.cz/
mailto:oatu@oatrutnov.cz
http://www.oatrutnov.cz/

